Садоводческое некоммерческое товарищество «Энтузиаст»

ИНН 5004004407, КПП 500401001.

143626, Московская обл. Волоколамский район

Осташевское сельское поселение д. Дъяково.

Протокол  очно-заочного

общего собрания

СНТ «Энтузиаст»

Место проведения: СНТ «Энтузиаст»    Дата:  26 июня 2021г.

Присутствовали: 19 членов товарищества, 119 бюллетеней заочного

голосования и 62 доверенности от членов СНТ.

Открыл собрание председатель СНТ А.И. Корнев. Предложил открыть

собрание и избрать президиум в составе А.И. Корнев, А.Б. Таубен.

По реестру в СНТ  241 владельцев  земельных участков,  участвуют в

голосовании 200 членов.  Кворум  имеется.

Результаты голосования – «за» единогласно.

Повестка собрания:

1.Отчет правления СНТ о финансово-хозяйственной деятельности в 2020г.

2.Отчет ревизора.

3.Принятие сметы доходов и расходов на 2021г.

4.Утверждение размера членского взноса.

5.Утверждение размера целевого взноса на ремонт дороги.

6.Разное.

Повестка дня утверждена.
Результаты голосования – «за» единогласно.

1.Отчет правления СНТ о финансово-хозяйственной деятельности в 2020г.
Слушали: Выступил председатель СНТ Корнев А.И. с отчетом о финансово-

хозяйственной деятельности в 2020г.
Отчет прилагается. Поступило предложение утвердить отчет.

Результаты голосования: «за» - 198, воздержались – «2».

2. Отчет ревизора.
Слушали: выступила  ревизор  СНТ  М.В. Баранова с отчетом о финансово-

хозяйственной  деятельности  в 2020г. Акт от 05.06.2021  о ревизии финансово-

хозяйственной  деятельности СНТ «Энтузиаст» за 2020г прилагается.

Поступило предложение утвердить отчет.

Результаты голосования: «за» - 198, воздержались – «2».

3. Принятие сметы доходов и расходов СНТ на 2021г.
Председатель СНТ А.И. Корнев предложил смету доходов и расходов на 2021г.

Смета прилагается.

Результаты голосования: «за» - 197, воздержались – «3».

4. Утверждение размера членского взноса.
Выступил председатель СНТ А.И. Корнев и предложил оставить размер

членского взноса в старом  размере, 10500 рублей с каждого участка и 5000

рублей за второй участок.

Результаты голосования: «за» - 197, воздержались – «3».

5. Утверждение размера целевого взноса на ремонт дороги.
Выступил председатель СНТ А.И. Корнев и предложил установить  размер

целевого взноса на ремонт дороги  в  размере  2000  рублей с каждого участка.

Ремонт дороги произвести с дотацией из сметы доходов и расходов СНТ на

2021г в размере  400 000 рублей.

Результаты голосования: «за» - 192, «против»-4, «воздержались»-4 .

6. Разное:
6.1. Председатель СНТ Корнев А.И. сообщил, что шлагбаум на въезде в СНТ

заработает одновременно с началом работы сторожей и предложил установить

тариф на въезд на территорию  СНТ в размере:

- транспортные средства грузоподъемностью свыше 2,5 тонны – 500 рублей;

- транспортные средства грузоподъемностью до 2,5 тонн – 250 рублей;

Принято - единогласно.

6.2. Председатель СНТ Корнев А.И. сообщил, что многие члены СНТ  просят

производить прием членских взносов и оплату за потребленную

электроэнергию на территории СНТ,  в правлении. Предлагается восстановить

должность казначея с окладом  10 000 рублей в месяц.

Принято - единогласно.

Председатель СНТ «Энтузиаст»      А.И. Корнев.

Секретарь собрания        А.Б. Таубен.